
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

DELL'AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

DETERMINATO DI N. 1 UNITA’ DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO – PROFESSIONALE 

(RUOLO AMMINISTRATIVO – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI) 

DA ASSEGNARE ALL’UFFICIO GESTIONE DOCUMENTAZIONE SCIENTIFICA IN STAFF ALLA 

DIREZIONE SCIENTIFICA. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'ammissione dei candidati e si provvede a 

nominare la commissione esaminatrice dell'avviso pubblico per titoli e colloquio per l'assunzione a tempo 

determinato di n. 1 unità di collaboratore amministrativo – professionale (ruolo amministrativo – area dei 

professionisti della salute e dei funzionari) da assegnare all’Ufficio Gestione Documentazione Scientifica in 

staff alla Direzione Scientifica.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con deliberazione del Direttore Generale n. 1061 del 7.12.2022 è stato indetto avviso pubblico di 

selezione, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 unità di collaboratore 

amministrativo - professionale (ruolo amministrativo – area dei professionisti della salute e dei 

funzionari) da assegnare all’Ufficio Gestione documentazione scientifica in staff alla Direzione 

Scientifica ed il testo del bando è stato pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Veneto n. 155 del 23.12.2022;

DATO ATTO che: 

 entro il termine di presentazione delle domande è pervenuta una sola domanda e l’amministrazione, 

nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità, ha ritenuto opportuno riaprire i termini 

dell’avviso;

 la proroga è stata pubblicata nel BUR Veneto n. 9 del 20.1.2023;

PRESO ATTO che:

 entro il nuovo termine di scadenza dell’avviso, fissato per il giorno 13 febbraio 2023, sono pervenute 

le seguenti domande:

N. ID DOMANDA

1. 3636714

2. 3572043

3. 3655000

4. 3657173

5. 3624597

6. 3540622

7. 3611228

8. 3628663

9. 3658254

10. 3634087

11. 3649714

12. 3629156

13. 3598686

14. 3603153

15. 3638027

16. 3647204

17. 3641877

18. 3652632

19. 3602582

CONSIDERATO che:

 all’esito dell’istruttoria si è rilevato che il candidato con ID domanda n. 3628663 possiede un titolo di 

studio non ricompreso tra quelli previsti dall’avviso di selezione, ed è pertanto da considerarsi escluso 

dalla procedura concorsuale; 

 che il candidato con ID domanda n. 3634087 non ha allegato alla procedura di iscrizione telematica il 

certificato di equipollenza del titolo accademico conseguito all’estero o la richiesta di ottenimento 

dello stesso, come previsto dall’avviso di selezione, e pertanto è da considerarsi escluso dalla 

procedura selettiva;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

 tutti i restanti candidati risultano essere in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso e sono pertanto 

ammessi alla procedura;

ATTESO che è necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, nella composizione che si 

propone come sotto riportata:

 Prof. Vincenzo Bronte, Direttore Scientifico, con funzione di presidente

 Dott.ssa Valeria Scotti, Collaboratore Amministrativo-Professionale presso Ufficio Gestione 

documentazione scientifica - Fondazione IRCCS Policlinico S. Matteo di Pavia, componente

 Dott. Mauro Mazzocut, personale Tecnico Amm.vo cat.  D – Area Biblioteche Università degli studi 

di Venezia, componente

 Dott. Mauro Apostolico, personale Tecnico Amm.vo cat. D – Area Biblioteche Università degli studi 

di Padova, sostituto

Con funzione di segretaria, Dott.ssa Elisabetta Boscolo Cappon, Collaboratore Amministrativo-Professionale 

presso UOC Gestione Risorse Umane IOV;

Segretario supplente, Dott. Tommaso Catapano, Collaboratore Amministrativo-Professionale presso UOC 

Gestione Risorse Umane;

VISTO il D.Lgs 30.3.2001, n. 165,

VISTO il D.P.R. 9.5.1994 n. 487;

VISTO il D.P.R. 27.03.2001 n. 220.

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di ammettere all’avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 unità di collaboratore 

amministrativo - professionale (ruolo amministrativo – area dei professionisti della salute e dei 

funzionari), avendo riscontrato il possesso dei requisiti prescritti e la regolarità della documentazione 

prodotta, i candidati di cui alle seguenti domande corrispondenti:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

N. ID DOMANDA

1. 3636714

2. 3572043

3. 3655000

4. 3657173

5. 3624597

6. 3540622

7. 3611228

8. 3658254

9. 3649714

10. 3629156

11. 3598686

12. 3603153

13. 3638027

14. 3647204

15. 3641877

16. 3652632

17. 3602582

2. di non ammettere, in quanto la domanda di partecipazione non risulta in regola con le prescrizioni 

dell’avviso pubblico i seguenti candidati: 

N. ID DOMANDA

1. 3628663

2. 3634087

3. di nominare la seguente Commissione esaminatrice:

 Prof. Vincenzo Bronte, Direttore Scientifico, con funzione di presidente

 Dott.ssa Valeria Scotti, Collaboratore Amministrativo - Professionale presso Ufficio Gestione 

documentazione scientifica - Fondazione IRCCS Policlinico S. Matteo di Pavia, componente

 Dott. Mauro Mazzocut, personale Tecnico Amm.vo cat.  D – Area Biblioteche Università degli studi 

di Venezia, componente

 Dott. Mauro Apostolico, personale Tecnico Amm.vo cat. D – Area Biblioteche Università degli studi 

di Padova, sostituto

Con funzione di segretaria, Dott.ssa Elisabetta Boscolo Cappon, Collaboratore Amministrativo -

Professionale presso UOC Gestione Risorse Umane IOV;

Segretario supplente, Dott. Tommaso Catapano, Collaboratore Amministrativo- Professionale presso 

UOC Gestione Risorse Umane;

4. di precisare che la spesa per il presente provvedimento di presumibili euro 1.000,00, prevista per la 

liquidazione dei componenti esterni della Commissione e per l’eventuale rimborso di spese sostenute e 

rimborsabili il cui pagamento verrà effettuato con provvedimento definitivo di quantificazione a 

conclusione dei lavori, in conformità a quanto previsto dalle vigenti disposizioni di leggi e regolamenti, 

trova copertura nelle risorse previste a carico del bilancio 2023.

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di questa 

amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

                                                                                           dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


